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Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto OM:n lausunto-
pyyntöön työryhmän mietinnöstä kuluttajansuojalain 
uudistamisesta vihreän siirtymän edistämiseksi

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon asiassa. Työ- ja elinkeino-
ministeriö on ollut jäsenenä oikeusministeriön (OM) asettamassa työryhmässä, jossa työryhmämie-
tintö on laadittu. TEM on esittänyt näkemyksiään työryhmätyöskentelyn aikana, joita on huomioitu 
mietinnössä.   

TEM:llä on useita liittymiä aiheeseen. TEM vastaa muun muassa yleisestä kuluttajapolitiikasta, tuot-
teiden ekologisen suunnittelun puitesääntelystä sekä kilpailu- ja kuluttajaviraston (KKV) ja
turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesin tulosohjauksesta. 

TEM tukee työryhmän esitystä viranomaisratkaisuista muun muassa siitä, että tavaroiden korjaamis-
direktiivin edellyttämän eurooppalaisen verkkoalustan kansallisena yhteyspisteenä toimisi Lupa- ja 
valvontavirasto. Valmisteluvaiheessa laajemmin esillä ollutta vaihtoehtoa tehtävän osoittamisesta 
Kilpailu- ja kuluttajavirastolle tai kuluttaja-asiamiehelle ei tueta mietinnössä esitettyjen perustelujen 
mukaisesti.  

Tavaroiden korjaamisdirektiivi liittyy keskeisesti muuhun EU:n kiertotaloutta tukevaan sääntelyyn ku-
ten muun muassa ekosuunnitteluasetukseen (EU) 2024/1781. Ekosuunnitteluasetuksen nojalla an-
nettavissa tuoteryhmäkohtaisissa delegoiduissa säädöksissä annettavilla korjattavuuden vaatimuk-
silla on keskeinen asema sen mahdollistamisessa, että kuluttajat voivat kuluttaa kestävästi. Kor-
jaamisdirektiivi täydentää ekosuunnitteluasetuksen mukaisia korjattavuutta koskevia vaatimuksia ja 
kannustaa kuluttajia vaatimaan korjaamista. TEM pitää tärkeänä, että mietinnössä on kiinnitetty huo-
miota EU-säädösten suhteiden kuvaamiseen.  

TEM toteaa, että mietinnössä esitettyjen näkökohtien, joiksi on tunnistettu lähinnä ekologisen suun-
nittelun vaatimusten asettaminen tuoteryhmille, lisäksi korjaamisdirektiivin velvoitteilla on liittymiä 
ekosuunnitteluasetukseen myös varaosien kohtuuhintaisuuden sekä digitaalisen tuotepassin kannal-
ta. Liittyen korjaamisdirektiivin 5 artiklan 4 kohtaan, ekologisen suunnittelun vaatimusten perustana 
käytettävien liitteen I tuoteparametrien mukaan korjauksen ja kunnossapidon helppous muodostuu 
mm. varaosien kohtuuhintaisuuden perusteella.  Liittyen valmistajan tiedottamisvelvollisuuteen kor-
jauspalveluista ja ohjehinnoista, ekosuunnitteluasetus perustaa puitteen mm. digitaaliselle tuotepas-
sille, jota voidaan edellyttää ekosuunnitteluasetuksen 4 artiklan mukaisissa komission delegoiduissa 
säädöksissä perustettavaksi tuotteiden markkinoille pääsyn edellytyksenä.

Kuten työryhmän mietinnössä tunnistetaan, ekosuunnitteluasetuksen kansallinen täytäntöönpano ja 
viranomaistehtävien järjestäminen TEM:ssä on käynnissä. Korjaamisdirektiivin ja ekosuunnitteluase-
tuksen riippuvuuksien vuoksi tiivis viranomaisyhteistyö jatkossakin on tärkeää, jotta pystytään 
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varmistamaan pitkällä aikavälillä kiertotaloutta tukevien kansallisten rakenteiden tarkoituksenmu-
kainen järjestäminen. Ekosuunnitteluasetuksen kansallista täytäntöönpanoa tehdään vaiheittain.

osastopäällikkö Jan Hjelt
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